



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Die Urkunden des Bisthums Münster von 1201 - 1300

Wilmans, Roger

Osnabrück, 1973

Nachträge und Verbesserungen.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76285](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76285)

E. STÄDTE UND LÄNDER.

Ahlen 824. 880. 1327. 1529. 1596.
 Beckum 504. 958. 1235.
 Bielefeld 809. 1196. 1576.
 Borken 749.
 Brocmannia 988.
 Camen 1262.
 Coesfeld 637. 1737.
 Dortmund 816.
 Emesgonia 988.
 Herford 287. 1125. 1400. 1629.
 Horn 496. 789.
 Lemgo 496.

Lippe 288. 484.
 Lippstadt 387. 816. 830. 1494. 1528.
 Münster 295. 297. 503. 581. 995. 1319.
 Oldenzaal 956.
 Osnabrück 816.
 Reydelant 988.
 Salzkotten 1610.
 Telgte 968.
 Warendorf 778. 1268. 1416. 1497.
 Wiedenbrück 142. 441. 593. 610. 613. 638. 1033
 1259. 1450. 1452.

Nachträge und Verbesserungen.

Die ersten Bogen dieses Registers verliessen die Presse während der durch den Krieg nothwendigen dienstlichen Abwesenheit des Verfassers vom Druckorte. Die mannigfachen kleinen Irrthümer, namentlich die unterbliebenen Hinweisungen der einzelnen Namen auf einander da, wo dieselben öfters erscheinen, bittet derselbe daher zu entschuldigen.

B., Brschft. bedeutet Bauerschaft; K. = Kirchspiel; Kr. = Kreis; Kl. = Kloster; Fr. = Fürstenthum; Gr. = Grafschaft.

- Seite 4 Col. 2 lies: „Bekesterren,“ nicht „Bekestenen“.
 „ 4 „ 3 hinter „Bergdorp“ ist hinzuzufügen: „s. Berghe“.
 „ 9 „ 4 „Dunninctorpe, K. Albersloh 1092, K. Ennigerloh? 1335“.
 „ 9 „ 4 hinter „Ebbedeslo“ ist hinzuzufügen: „Ebdislo und 841“.
 „ 9 „ 4 „Ebdislo“ fällt aus.
 „ 9 „ 4 hinter „Egingere“ ist hinzuzufügen: „s. Enenghere“.
 „ 9 „ 4 „ „Eicholte“ „ „ „s. Eyckolte“.
 „ 9 „ 3 „ „Ennigerlo“ „ „ „K. Ennigerloh, Kr. Beckum“.
 „ 9 „ 3 „ „Evekinch“ „ „ „K. Nordwalde, Kr. Steinfurt“.
 „ 10 „ 4 „ „Floridus Hortus ist hinzuzufügen: „647“.
 „ 10 „ 4 „ „Freckenhorst“ lies „383“, nicht „343“.
 „ 10 „ 2 „ „Garthof“ lies „344“.
 „ 14 „ 2 „ „Iselhorst“ ist hinzuzufügen: „B. Isselhorst, NO. von Gütersloh“.

